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Ministerens udmelding for fiskeriets muligheder i denne sæson lyder som følger:

Der er fastsat en kvote på østersfiskeriet i Limfjorden. Den bliver i år 200 ton, hvilket er en nedgang 
i forhold til de foregående år. Nedgangen skyldes de seneste to års kolde vintre, der har medført, at 
østers har svært ved at yngle. Samtidig bliver der ikke noget østersfiskeri i de naturbeskyttede 
områder i år, fordi der simpelthen ikke er østers nok.

Dette er direkte i strid med sandheden og et udtryk for et bestillings arbejde fra 
Naturerhverstyrelsens eller anden side, som udelukkende har til hensigt at udfase så mange små 
fiskere som muligt af østersfiskeriet.

Østersbestanden i Nissum bredning vurderes til 1521 tons forår 2012. Der hvor de 200 tons er lagt 
ud til fiskeri er bestanden vurderet til at være ca. 530 tons. De 1521 tons østers i Nissum Bredning 
befinder sig udelukkende indenfor for det fiskbare område. Der tages ingen hensyn til, at der 
udenfor det fiskbare område er en væsentlig større bestand af østers i Nissum Bredning som alene 
ville kunne sikre den fremtidige rekruttering af østers i området. Dette blev på mødet mellem 
erhvervet, Naturerhverstyrelsen og DTU aqua bekræftet af netop DTU aqua , idet man fra deres side 
fremhævede at fiskeriet efter østers, ikke ville kunne begrænse østers fremtidige mulighed for at 
reproducere sig selv i området.

Samtidig kan man i et tilbageblik til tidligere år  konstatere at der har været fisket helt op til 800 
tons østers om året på en bestand svarende til den der er i indeværende år. Samtidig har bestanden
kunne vokset til rekord størrelse frem mod årene 2008-2009.

Dette sammenholdt med de oplysninger vi efter fiskeriet åbning har modtaget, viser med alt 
tydelighed at det ikke er østersbestanden der er problemet. Men noget helt andet, som kunne være et 
ønske om at udfase østersfiskerne fra deres oprindelige fangstpladser i Nissum bredning. 

Dette forsøges nu efterfølgende begrundet med at areal påvirkningen i tidligere år har været for stor 
og man derfor ikke kan tillade et fiskeri. Dette er i direkte strid med først nævnte pressemeddelelse 
som kun nævner bestanden som grund til at man ikke vil tillade et fiskeri i natura 2000 områderne i 
Nissum Bredning. Naturerhverstyrelsen oplyser at tidligere tiders areal påvirkning har været for stor 
og man derfor er nød til at lukke området for fiskeri. Dette finder vi stærk kritisabel, da erhvervet 
ikke på noget tidspunkt er blevet foreholdt at man havde en KVOTE på netop areal påvirkning men 
kun en kvote på selve østersmængden.

Vi som forening har tidligere argumenteret for at man ikke skulle fange flere østers af bestanden
end markedet efterspørger i forhold til de afsætnings muligheder der er, derved ville man kunne 
have reduceret fiskeriindsatsen. Hvilket kunne have sænket netop areal påvirkningen i tidligere år. 
Vi har ikke fundet lydhør for dette hos Naturerhverstyrelsen eller andre, man ville kun forholde sig 
til DTU Aquas anbefalinger og ville ikke hjælpe med at nedsætte fangstkvoten til gavn både for 
bestanden, arealpåvirkningen og fiskerne.
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Alt dette sammenholdt kan vi kun konkludere at der er tale om et ønske fra Naturerhverstyrelsen og 
ministerens side om at udfase en stor del af de mindre østersfiskere fra erhvervet ved at uretmæssigt 
at nægte dem adgang til deres historiske fangstpladser.

Som medlem af fødevareudvalget og deraf føgelende mulighed for at påvirke beslutninger inden for 
dette område, skal man gøre sig 100% klart hvad denne lukning vil betyde. En afvikling af de 
mindre skånsomme fjordfiskere, og et traditionelt erhverv som har sikret brød på bordet hos mange 
lokale familier gennem flere hundrede år. Dette er ikke en udvikling som man kan påtvinge tiden, 
men alene konsekvensen af de politiske beslutninger der tages i forhold til udøverne af erhvervet.

Det mindre fjordfiskeri har gennem de seneste 10 år været inde i en gunstig udvikling med fornyet 
optimisme og flere gode investeringer i de små fjordhavne. Dette har medvirket til stigende turisme 
og liv omkring de små havne, til gavn for vores små lokale samfund. Ministeren har truffet en 
beslutning som indebærer at denne positive udvikling bringes til ophør, ved at nægte os adgang til 
vores traditionelle fiskeri i Natura 2000 områderne.    

Til slut ønsker vi at henlede udvalgets opmærksomhed på indledningen af netop Rådetsforordning 
af 1992 som omhandler tiltrædelsen af habitatsdirektivt og følgende natura 2000 planer, hvor 
følgende præciseres omkring bevaring af naturen og naturressourcerne: da hovedformålet med dette 
direktiv er at fremme opretholdelsen af den biologiske diversitet under hensyntagen til økonomiske, 
sociale, kulturelle og regionale behov, bidrager det til en bæredygtig udvikling, hvilket er det 
overordnede mål; for at opretholde denne biologiske diversitet er det i visse tilfælde nødvendigt at 
opretholde eller endog at fremme udfoldelsen af menneskelige aktiviteter.
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